REPB!KA E SHQ!PEHI
MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E NDIHMES JURIDIKE FALAS

Nr. g%gg Prot. Tirang, mé . 30.0.3 .2026
2.

PER SHTYRJEN E AFATIT PER PRANIMIN E APLIKIMEVE NE THIRRJEN
PER 5 (PESF) VENDE TF LIRA PUNE Nii QENDRAT E SHERBIMIT TE
NDIHMIS JURIDIKE PARESORE

N& zbatim t& ligjit nr. 111/2017 “Pér Ndihmén Juridike té Garantuar nga Shteii”, Kodit t& Pungs s&
Republikés s& Shqipérisé, Urdhrit (¢ Kryeministrit nr.47, daté 13 03 2025 “Pér disa ndryshime dhe
shitesa né wrdhrin e 21, daté 01 03 2023 “Per miratimin ¢ strukiueés dhe or ganikés sé Diejlorlsé s¢
Ndihmés Juridike Falus, Drejtoria e Nditungs Jundike Falas shipall procedurén e rekrutimit pér vendet
¢ lira s mé& poshté vijon:

1. Punonjés me trajnim té posacém, Qendra e Shérbimit t¢ Ndihmés Juridike Parésore Kavajé
(1 pozicion)

¥  Kategoria ¢ pagis- [V 2

» Vendndodhja:

Qendra [ Vendndodhja = - o o s
Kavajé | Prané ish Gjykates s€ Rret}nt Gquesor Kavaje

> Lloji i punés: Puné me kohé t& plotg.
> Kohézgjatja e kontratés: Kontraté me koh&zgjatje 1 vit, me € drejté rinovimi.

2. Punonjés me trajnim (& posacém, Qendra e Shérbimit t& Ndihmds Juridike Parsore Lushnje
(! pozicion)

» Kalegoria e pagés: [V-2

» Vendndodhja:

Qendra | Vendindodhja 7 - I -
Lushnje | N& ambjentet e Nj&sisé Adnnmstratwe nr. 1, perbaile Gjykatcs Adm1n1strat1ve te&
Shikallés & Pard dlie Prokworisé Tushnje

»  Lloji i puniés: Pund mo kold t& ploté.
5 Kohizgjatja e kontratés: Kontralé me kohézgjatje | vit, me t¢ drejté rinovimi.

3. Punonjés me trajnim t& posa¢ém, Qendra e Shérbimit t& Ndihmés Juridike Parésore Shkodér
(1 pozicion)
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» Kategoria e pagés: [V-2
» Vendndodhja:

Qendra | Vendndodhja L ' e '
Shkodér | Rruga “Don Bosko?, prane Gjykates sé Shkalles sé Paré t€ Juridiksionit t&
Iérgjithshiéin Shkodér

Lloji i punés: Pung me kohg t& ploté.
Kohézgjatja e kontratés: Kontraté me koh&zgjatje I vit, me t& drejté rinovimi.

v Y

re

Punonjés me trajnim té posacém, Qendra e Shérbimit t&€ Ndihmés Juridike Parésore Puké
(1 pozicion)

Kategoria e pagés: IV-2

Vendndodhja:

A2

Gonda [ Vesdndodija T
Puké Prand ish Gjykatds 8 Rlelhlt quesm Puk&

» Lloji i punés: Puné me kohé t& ploté.
» Kohézgjatja e kontratés: Kontraté me kohézgjatje 1 vit, me t& drejté rinovimi.

5. Punonjés me trajnim t€ posacém, Qendra e Shérbimit t& Ndihmgs Juridike Parésore Pogradec
({ poricion)

> Kategoria e pagés: IV-2

> Vendndodhja:

Qendra’ .| Vendndodhja - TR SN A _
Pogradec | Prané ish Gjykates s& R_rethlt Gquesor Pogradec

> Lleji i punés: Puné me kohé té ploté.

> Kohézgjatja e kontratés: Kontraté me afat t& pércaktuar deri né rikthimin nga leja ¢ lindjes sé&
punonjéscs aktuale.

Qendra e Oflsiuil Shérbimit (8 Ndilunes Juiidike Patésore

Qendra (Qendra e ofrimit t& shérbimit & ndihmés juridike par&sore ) Eshté njé mysi ¢ specralizuar plr
dhénien e ndihmés juridike parésore, ¢ organizuar si “njési e drejipérdrejté e ofrimit t& shérbimeve”,
sipas legjislacionil né fugi pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore, e cila ofron
shérbime 16 ndihmés juridike falas duke gatanluar akses & batabal (8 08 diejl@si p&1 18 gjilhé gyletaill.

kérkesa té posagme

Kualifikime: Specialist (Jurist-Qendra) prané qendrave &shté punonjési i diplomuar nga njd
program i ciklit t& dyté t& studimeve né drejtési (master shkencor ose profesional), sipas legjislacionit
né fuqi pér arsimin e larté dhe g& i &shté nénshtruar njé trajnimi t& posagém, i cili ofron ndihme
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2)
b)

g)
h)

juridike parésore né& qendrat e sh&rbimit t€ ndihmés juridike parésore.

Eksperienca: Jo mé pak se 1 (nj€) vit eksperiencé né puné si jurist/avokat.

Detyrat Kryesore

Specialist (Jurist-Qendra) i gendrés jep ndihmén juridike parésore népérmjet:

Dhénies s& informacioneve né lidhje me sistemin ligjor t& Republikés s& Shqipérisé, aktet normative né fuqi,
t& drejtat dhe detyrimet e subjekteve t& ligjit dhe metodat pér ushtrimin e kétyre t€ drejtavené procesin
gjyqésor dhe né até jashiégjyqésor.

Dhénies sé& ké&shillimit mbi ményrat dhe mundgsité e zgjidhjes s& njé ¢éshtjeje konkrete juridike.

Dhénics s& k&shillimit mbi procedurat e ndérmjetésimit dhe zgjidhjeve alternative t&
mosmarréveshjeve (ndérmjelésim, arbitrazhy).

Dhénies sé& ndihmés né hartimin dhe pérpilimin e dokumenteve t& nevojshme pér t€ véné né lévizje
administratén shtetérore ose pérté kérkuar ndihmé juridike dytésore;

Pérfaqéqimit pérpara organeve admim‘*tmtive'

Jurldlke dylesore.

Specialist (Jurist-Qendra), ofrues i shérbimit t& ndihmés juridike parésore, detyrohet:

Té& asistojé ¢do person qé drejtohet prang Qendrés me njé kérkesé pér ndihmé juridike.

Té ndihmojé kérkuesin e ndihmés juridike qé t& plotésojé formularin pér kérkimin e ndihmés juridike
parésore; dytésore si dhe pérjashtimin nga tarigat dhe shpenzimet gjyqésore;

T& ofrojé sh&rbimin e ndihmés juridike me cilési sipas standardeve t&€ pércaktuara nga Ministri 1
Drejtésisé me Udhézimin e miratuar “Pér kriteret dhe metodologjiné e vierésimit 1é cilésisé né
ofvimin e ndihmés juridike”;

Té raportojé ¢do muaj ose me kérkesé & Drejtorisé s& Ndihmés Juridike Falas lidhur me rastet dhe
ceurité e ofrimit t& shérbimit t& ndihmés juridike, duke i bashkélidhur edhe dokumentacionin pérkatés
gé provou kiyetjen e sh@ibitneve 18 ofiuara sipas pércaktimeve t& Udhézimit nr. 1/2019, t& Ministrit
& Drejtésisc;

TC bashk®punojé me Drejlorisé s& Ndilungs Jutidike Falas pé promovimin e sistemit t&€ ndilunés
juridike patBsore pérines hvillimil (8 akliviteteve ndérgjegjésuese/edukimit ligjor t& publikut;

T& Lashik&épunojé e ofiuesit e tjeré 1€ shérbimit t&€ ndihmés juridike parésorc né& kuad@r t& referimit
(€ 1asteve per udilune juridike,

Té respekiojé etikén dhe komunikimin me qytetarét q& drejtohen prang Qendrés;

Té kryejé shérbimin ¢ plo@ @& ndibungs jutidike dhe € mos bhegé dotg nga ofiimi 1 shébunil péivey
rasteve t& konfliktit t& interesit apo pér shkage t& tjera t& arsyeshme. Nése ka shkaqe pér mosofrim
ose ndéipretje (& shéiblnil, al wollow wenjéhed ejlotiss s& Ndihunds Jutidike Valas, ¢ cila e
tnasa pé e olettues alletnativ pé gdo 1ast,

T& kryejé t& gjitha detyrat e tjera t& pércaktuara né lipj dhe aktet nénligjore n& fuqi.

Aftisi t¢ tjera
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Té keté aftési analitike;
Té& jeté 1 afté t& marré vendime dhe t€ menaxhojé situata t& paparashikuara;
T& keté aftési t& mira komunikuese dhe prezantuese.

Fusha e Njohurive

Té keté njohuri té thelluara mbi sistemin e ndihmés juridike t&€ garantuar nga shteti, Ligjin
nr.111/2017, kushtet dhe kérkesat e ligjit pér t&€ pérfituar nga shérbimet e ndihmés juridike falas;

Té keté njohuri t& plota teorike dhe praktike mbi legjislacionin dhe t€ drejtén civile, penale dhe
administrative.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentat (né format té njehsuar me origjinalin) s1 mé poshté:

Kéikesé pér posicionin,

™ fa—

Jetéshkrim i aplikantit (C'V, sipas formatit t¢ europass):

-

Diplomé (pérfshiré edhe diplomén bachelor);

Librez& pune (18 gjitha faget g€ vEiletojué ekspetiencén né puné),
I'otokopije t& letérnjoftimit (ID);

Vértetim té gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim té€ gjendjes gjyqésore;

® N v s

Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton dokumentet e pérmendura né jetéshkrimin tuaj
(certifikata; trajnime; gjuhé e huaj; afiési kompjuterike; artikuj shkencoré etj.)

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté né Zyrat ¢ Drejtorisé sé¢ Ndihmés Juridike
Falas brenda datés 15.04.2026.

Mos pércjellja ¢ dokumentacionit 1é kérkuar passjell skualifikimin.

Adresa: Diejlotia ¢ Ndilunés Juidike I'alas, Rruga “Jordan Misja”, Njésia Bashkiake nr. 9, Godina
nr. 3, Tirané

DREJTOR [ PERGJITHSHEM
(Né mungesé)

DREJTORI [ DREJTORISF. it ZBATIMIT Ti, POLITIKAVE DIIE ADMINISTRIMIT TE
NDIHMES JURIDIKE PARESORE
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